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REPUBLIKA E BSHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman
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VENDIM
Nr 3 Daté 10/01/2019

Per miratimin e anullimit te Vendimit Nr 6 date 25.10.2018 te Keshillit te Basenit Ujembledhes
Seman "Per dhenin e opinionit per prioritetin e burimit ujore te lumit Tomorrices dege e lumit
Devoll,per prodhim energjie, nga subjektit "ERA HYDRO" sh.p.k né Bashkia Gramsh Qarku

Elbasan.

N& mbéshtetje te ligjit nr.6/2018 "pér disa ndryshime dhe shtesa t& ligjit nr. 111/2012 dt.15.11.2012
“P&r Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore" ,Vendimit te Keshillit Kombetar te Ujit Nr 5 date
16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit te Basenit Ujore
si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per
fuksionimin e Agjencise se Basenit Ujore” per paisjen me autorizim (miratim ne parim) t& subjektit

"ERA HYDRO" sh.p.k, me propozim t& A.B.U. Seman.
Késhilli i Basenit Ujor Seman bazuare ne nenin 113;te K.PR.ADMINISTRATIVE per shkak se eshte

kostatuare nga ana jone se vendimi eshte i absolutishte i pavlefshem ne baze te nenit 108 pika
a,shkronja"iii" K.PR.A.(zbardhja e vendimit eshte bere ne kundershtim cfare eshte vendosur ne
mbledhjen e dates 25.10.2018 dhe pasqyruare ne proces verbalin ¢ mbledhjes).

VENDOSI:

Anullimin e Vendimit Nr 6 date 25.10.2018 te Keshillit te Basenit Ujembledhes Seman "Per
dhenien e opinionit per prioritetin e burimit ujore te lumit Tomorrices dege e lumit Devoll,per
prodhim energjie, nga subjektit "ERA HYDRO" sh.p.k né Bashkia Gramsh Qarku Elbasan.

HEC BLINETA
Vepra e marrjes Nrl )
X=517293 Y =4515699  Z=262 m

e Prurja mesatare 5.7 m?/sek.
e Prurja llogaritese: 7.8 m?¥/sek.
e Prurja ekologjike: 1.18 m?¥sek.

Godina e centralit
X=51584988 Y=4521448 Z=210 m

Fuqia e instaluar e Hidrocentralit do te jete meth 1968 kW

Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi.

PERGJEGJESI ABU SEMAN KRYETARIT KBU SEMAN
Isuf Myrtaj ] - SHO Raki
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